
27 сентября
2024 года

№ 78 (19040)
16 c

АКТЫ 
РЕШЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА КОМСОМОЛЬСКОЙ-

НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 8/20

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА КОМСОМОЛЬСКОЙ-

НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 8/14

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 3 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА КОМСОМОЛЬСКОЙ-

НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 9/16

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 4 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА КОМСОМОЛЬСКОЙ-

НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 9/22

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 5 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА КОМСОМОЛЬСКОЙ-

НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 7/16

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 6 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА КОМСОМОЛЬСКОЙ-

НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 7/17

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

О РЕГИСТРАЦИИ ВАЛЕЕВА РУСЛАНА РАВИЛЬЕВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 1 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва 
от 09 сентября 2024 года № 7/19 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1», окружная 
избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 1 по выборам депутата 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Валеева Руслана Равильевича депутатом Комсомольской-на-Амуре 

городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Манько Т. Ю.

Председатель комиссии Ю. В. Киселева
Секретарь комиссии Т. Ю. Манько

О РЕГИСТРАЦИИ ВАЛЕЕВА АЛЕКСАНДРА РАВИЛЬЕВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 2
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 2 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва 
от 09 сентября 2024 года № 7/13 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2», окружная 
избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 2 по выборам депутата 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Валеева Руслана Равильевича депутатом Комсомольской-на-Амуре 

городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Манько Т. Ю.

Председатель комиссии Ю. В. Киселева
Секретарь комиссии Т. Ю. Манько

3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-
рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Манько Т. Ю.

Председатель комиссии Ю. В. Киселева
Секретарь комиссии Т. Ю. Манько

О РЕГИСТРАЦИИ ШЕВЦОВА СЕРГЕЯ АНДРЕЕВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 3
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 3 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва 
от 09 сентября 2024 года № 8/15 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3», окружная 
избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 3 по выборам депутата 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Шевцова Сергея Андреевича депутатом Комсомольской-на-Амуре го-

родской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».

О РЕГИСТРАЦИИ ВАЙЦЕШЕКА ЕВГЕНИЯ СЕРГЕЕВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 4
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 4 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва 
от 09 сентября 2024 года № 8/21 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4», окружная 
избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 4 по выборам депутата 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Вайцешека Евгения Сергеевича депутатом Комсомольской-на-Амуре 

городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Кащееву И. В.

Председатель комиссии Е. С. Винникова 
Секретарь комиссии И. В. Кащеева

О РЕГИСТРАЦИИ БАРАНОВОЙ ЕКАТЕРИНЫ АЛЕКСАНДРОВНЫ ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 5
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 5 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва 
от 09 сентября 2024 года № 6/15 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5», окружная 
избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 5 по выборам депутата 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Баранову Екатерину Александровну депутатом Комсомольской-на-

Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Кащееву И. В.

Председатель комиссии Е. С. Винникова 
Секретарь комиссии И. В. Кащеева

О РЕГИСТРАЦИИ НИЯЗОВА АЛИШЕРА РАИМОВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 6



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ2 27 сентября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-
вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 6 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва 
от 09 сентября 2024 года № 6/16 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6», окружная 
избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 6 по выборам депутата 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Ниязова Алишера Раимовича депутатом Комсомольской-на-Амуре го-

родской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Кащееву И. В.

Председатель комиссии Е. С. Винникова 
Секретарь комиссии И. В. Кащеева

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 7 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА КОМСОМОЛЬСКОЙ-

НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 8/21

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 8 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА КОМСОМОЛЬСКОЙ-

НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 10/18

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 9 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА КОМСОМОЛЬСКОЙ-

НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 8/21

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 10 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 9/23

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 11 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 7/21

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

О РЕГИСТРАЦИИ ИВАНОВА ДЕНИСА ЮРЬЕВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 7
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 7 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва 
от 09 сентября 2024 года № 7/20 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 7», окружная 
избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 7 по выборам депутата 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Иванова Дениса Юрьевича депутатом Комсомольской-на-Амуре го-

родской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 7.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Подольскую Е. А.

Председатель комиссии Л. В. Кортылева
Секретарь комиссии Е. А. Подольская

О РЕГИСТРАЦИИ БЕЛЯЕВА КОНСТАНТИНА ПАВЛОВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 8
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 8 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва 
от 09 сентября 2024 года № 9/17 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8», окружная 
избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 8 по выборам депутата 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Беляева Константина Павловича депутатом Комсомольской-на-Амуре 

городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Подольскую Е. А.

Председатель комиссии Л. В. Кортылева
Секретарь комиссии Е. А. Подольская

О РЕГИСТРАЦИИ СЛУЖЕНИКИНА ДЕНИСА СЕРГЕЕВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 9
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, 

на основании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного 
избирательного округа № 9 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре го-
родской Думы восьмого созыва от 09 сентября 2024 года № 7/20 «О результатах 
выборов депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 9», окружная избирательная комиссия 
одномандатного избирательного округа № 9 по выборам депутата Комсомольской-
на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Служеникина Дениса Сергеевича депутатом Комсомольской-

на-Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 9.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 
Избирательной комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный 
Комсомольск».

3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комис-
сию города Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий 
по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного 
референдума городского округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секрета-
ря комиссии Саяпину Н. П.

Председатель комиссии Р. В. Душкина
Секретарь комиссии Н. П. Саяпина

О РЕГИСТРАЦИИ САВЕЛЬЕВОЙ ТАТЬЯНЫ ВЛАДИМИРОВНЫ ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 10
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, 

на основании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного из-
бирательного округа № 10 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской 
Думы восьмого созыва от 09 сентября 2024 года № 8/22 «О результатах выборов де-
путата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 10», окружная избирательная комиссия одномандатного 
избирательного округа № 10 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской 
Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Савельеву Татьяну Владимировну депутатом Комсомольской-на-

Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию 

города Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по под-
готовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референ-
дума городского округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря 
комиссии Саяпину Н. П.

Председатель комиссии Р. В. Душкина
Секретарь комиссии Н. П. Саяпина

О РЕГИСТРАЦИИ АРЧАКОВОЙ ДАРЬИ ВЯЧЕСЛАВОВНЫ ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, 

на основании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного из-
бирательного округа № 11 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской 
Думы восьмого созыва от 09 сентября 2024 года № 6/20 «О результатах выборов де-
путата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 11», окружная избирательная комиссия одномандатного 
избирательного округа № 11 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской 
Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Арчакову Дарью Вячеславовну депутатом Комсомольской-на-

Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 11.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию 

города Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по под-
готовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референ-
дума городского округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря 
комиссии Саяпину Н. П.

Председатель комиссии Р. В. Душкина
Секретарь комиссии Н. П. Саяпина



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 327 сентября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 12 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 10/22

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 13 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 9/15

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 14 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2024 № 11/25

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 15 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2024 № 8/10

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 16 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 11/24

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 17 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 9/21

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

О РЕГИСТРАЦИИ СТАРЫГИНА ДЕНИСА ВЛАДИМИРОВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 12
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 12 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 9/21 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 12 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Старыгина Дениса Владимировича депутатом Комсомольской-на-

Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Николаеву Л. А.

Председатель комиссии Н. С. Драч
Секретарь комиссии Л. А. Николаева

О РЕГИСТРАЦИИ СВИНАРЕВОЙ НАТАЛЬИ ЮРЬЕВНЫ ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 13
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 13 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 8/14 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 13 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Свинареву Наталью Юрьевну депутатом Комсомольской-на-Амуре го-

родской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Николаеву Л. А.

Председатель комиссии Н. С. Драч
Секретарь комиссии Л. А. Николаева

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Кудряшову О. В.

Председатель комиссии А. С. Стреха
Секретарь комиссии О. В. Кудряшова

О РЕГИСТРАЦИИ ДОРОНИНОЙ ЮЛИИ НИКОЛАЕВНЫ ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 14
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 14 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 10/24 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 14 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Доронину Юлию Николаевну депутатом Комсомольской-на-Амуре го-

родской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14.
2. Выдать зарегистрированному депутату Комсомольской-на-Амуре городской Думы вось-

мого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 Дорониной Юлии Николаевне 
удостоверение об избрании.

3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-
рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 
комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».

О РЕГИСТРАЦИИ СЕМИЧАСТНОВА ВЯЧЕСЛАВА НИКОЛАЕВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 15
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 15 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 7/9 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 15 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Семичастнова Вячеслава Николаевича депутатом Комсомольской-

на-Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15.
2. Выдать зарегистрированному депутату Комсомольской-на-Амуре городской Думы 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 Семичастнову Вячеславу 
Николаевичу удостоверение об избрании.

3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-
рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 
комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Кудряшову О. В.

Председатель комиссии А. С. Стреха
Секретарь комиссии О. В. Кудряшова

О РЕГИСТРАЦИИ БОЧАРНИКОВА ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 16
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 16 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 10/23 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 16 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Бочарникова Виктора Владимировича депутатом Комсомольской-на-

Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Соколову М. В.

Председатель комиссии А. А. Тищенко
Секретарь комиссии М. В. Соколова

О РЕГИСТРАЦИИ ТАЧАЛОВА МИХАИЛА ВИКТОРОВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 17
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 17 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 8/20 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 17 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Тачалова Михаила Викторовича депутатом Комсомольской-на-Амуре 



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ4 27 сентября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Соколову М. В.

Председатель комиссии А. А. Тищенко
Секретарь комиссии М. В. Соколова

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 18 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 7/12

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 19 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 7/12

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 20 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 9/20

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 21 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 10/16

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 22 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 10/15

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 23 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 10/23

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

О РЕГИСТРАЦИИ КНЯЗЕВА ВЛАДИМИРА МИХАЙЛОВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 18
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 18 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 7/9 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 18 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Князева Владимира Михайловича депутатом Комсомольской-на-Амуре 

городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Кожеву О. Н.

Председатель комиссии Е. А. Макаренко
Секретарь комиссии О. Н. Кожева

О РЕГИСТРАЦИИ ШАБОВТЫ ЕЛЕНЫ АРОНОВНЫ ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 19
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 19 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 7/9 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 19», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 19 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Шабовту Елену Ароновну депутатом Комсомольской-на-Амуре го-

родской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 19.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Кожеву О. Н.

Председатель комиссии Е. А. Макаренко
Секретарь комиссии О. Н. Кожева

окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 20 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Казанцеву Марину Борисовну депутатом Комсомольской-на-Амуре 

городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 20.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Максимову В. Н.

Председатель комиссии Я. Н. Болотова
Секретарь комиссии В. Н. Максимова

О РЕГИСТРАЦИИ КАЗАНЦЕВОЙ МАРИНЫ БОРИСОВНЫ ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 20
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 20 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 8/19 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 20», 

О РЕГИСТРАЦИИ ВОЛЬНОВА ВИТАЛИЯ ЮРЬЕВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 21
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 21 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 9/15 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 21 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Вольнова Виталия Юрьевича депутатом Комсомольской-на-Амуре го-

родской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Максимову В. Н.

Председатель комиссии Я. Н. Болотова
Секретарь комиссии В. Н. Максимова

О РЕГИСТРАЦИИ ТЫРГОВЦА ЮРИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 22
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 22 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 9/14 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 22», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 22 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Тырговца Юрия Анатольевича депутатом Комсомольской-на-Амуре го-

родской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 22.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Максимову В. Н.

Председатель комиссии Я. Н. Болотова
Секретарь комиссии В. Н. Максимова

О РЕГИСТРАЦИИ ЕРМАКОВА МАКСИМА ВАДИМОВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 23
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 527 сентября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 24 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 7/14

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 25 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 8/14

Г. КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

округа № 23 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 9/22 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 23», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 23 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Ермакова Максима Вадимовича депутатом Комсомольской-на-Амуре 

городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 23.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Напалкову Н. В.

Председатель комиссии И. И. Захарова
Секретарь комиссии Н. В. Напалкова

О РЕГИСТРАЦИИ МАРКОВА АНТОНА ЕВГЕНЬЕВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 24
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 24 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 6/13 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 24», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 24 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Маркова Антона Евгеньевича депутатом Комсомольской-на-Амуре го-

родской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 24.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Напалкову Н. В.

Председатель комиссии И. И. Захарова
Секретарь комиссии Н. В. Напалкова

О РЕГИСТРАЦИИ КОЖЕВА МАРКА ИГОРЕВИЧА ДЕПУТАТОМ 
КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 25
В соответствии с частью 5 статьи 92 Избирательного кодекса Хабаровского края, на осно-

вании постановления окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 25 по выборам депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого со-
зыва от 09 сентября 2024 года № 7/13 «О результатах выборов депутата Комсомольской-на-
Амуре городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 25 по выборам 
депутата Комсомольской-на-Амуре городской Думы восьмого созыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Кожева Марка Игоревича депутатом Комсомольской-на-Амуре го-

родской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края», газете «Дальневосточный Комсомольск».
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию го-

рода Комсомольска-на-Амуре, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке 
и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комис-
сии Напалкову Н. В.

Председатель комиссии И. И. Захарова
Секретарь комиссии Н. В. Напалкова

Администрация города Комсомольска-на-Амуре информирует граждан о праве по-
дать заявление о намерениях участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка с целью индивидуального жилищного строительства, расположенного 
по местоположению: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Токарная, (строитель-
ный номер 40), площадью 494 кв.м.

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в течение трид-
цати дней со дня опубликования в газете «Дальневосточный Комсомольск» вправе подать 
заявление на имя главы города Комсомольска-на-Амуре о намерениях участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка:

а) лично или по почте по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея Труда, д. 13 каб. 114 
(администрация города Комсомольска-на-Амуре);

б) через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» —  на электронную по-
чту: kanc@kmscity.ru

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться в Управлении архитек-
туры и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского 
края по адресу: ул. Кирова, 41, каб. 320 в часы приема граждан (пн. 14:00–17:45, вт., чт. 
09:00–12:45).

Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 17 мая 2013 года № 29) в части слов «по пись-
менному приглашению организации, финансируемой за счет средств местного бюджета муни-
ципального образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре»; пункт 1.2 раздела 
I Положения о размере, условиях и порядке компенсации расходов, связанных с переездом, 
лицам, работающим в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета, утвер-
жденное решением Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 5 октября 2011 года № 59 
(в редакции решения Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 17 мая 2013 года № 29) в 
части слов «по письменному приглашению организации»; пункт 3.1 раздела III Положения о раз-
мере, условиях и порядке компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работаю-
щим в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета, утвержденное ре-
шением Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 5 октября 2011 года № 59 (в редакции 
решения Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 17 мая 2013 года № 29) в части слов 
«пригласившей его на работу».

В остальной части решение Хабаровского краевого суда от 21 мая 2024 года оставлено 
без изменения.».

28 августа 2024 года апелляционным определением судебной коллегии по администра-
тивным делам Пятого апелляционного суда общей юрисдикции решение Хабаровского 
краевого суда от 21 мая 2024 года изменено, абзац второй резолютивной части указан-
ного решения дополнен и изложен следующим образом:

«Признать недействующими со дня принятия пункт 1.1 раздела I Положения о размере, 
условиях и порядке компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим 
в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета, утвержденное решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 5 октября 2011 года № 59 (в редакции решения 



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ6 27 сентября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 727 сентября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ8 27 сентября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

Директор —  А.А. Мельников. Главный редактор —   Е.Е. Моисеев. 
Ответственный секретарь —  Т. Кочемасова. Корреспонденты: Е. Сидоров, 
Е. Шитягина. Компьютерная вёрстка —  Я. Напасников. Контактные 
телефоны:   54-30-37,  54-54-50. WhatsApp +7–968–170–27–05. Адрес редакции, 
издательства: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 31. Часы 
работы: с 900 до 1700, перерыв — с 1300 до 1400. Ответственность за 
достоверность информации несёт автор, за содержание рекламных 
объявлений — рекламодатель. В газете могут быть опубликованы материалы, 
не предназначенные для лиц, не достигших шестнадцатилетнего возраста (16+).

Газета отпечатана в МУП «Редакция газеты 
«Дальневосточный Комсомольск». Сдано в печать 
27.09.2024 г. — 1000. По графику — 1000. № 78.
Объём 2 п.л. Тираж 300 экз.
Подписной индекс: официальный выпуск — 54530, 
информационный выпуск — 54534. Газета 
распространяется в городе Комсомольске-
на-Амуре и Комсомольском районе. 
E-mail: gazeta@ dvkomsomolsk.ru

Учредители (соучредители): Администрация 
г. Комсомольска-на-Амуре. Адрес: г. Комсомольск-
на-Амуре, ул. Аллея Труда, 13; Комитет 
по информационной политике и массовым 
коммуникациям Правительства Хабаровского края. 
Адрес: г. Хабаровск, ул. Пушкина, 23.
Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора 
по Дальневосточному федеральному округу 11.03.2019 г.
Регистрационный номер: ПИ-№ ТУ27-00691


